1

平成 18 年 6 月 29 日
各 位

新経営体制に関するお知らせ

株式会社ケンウッド（社長：河原春郎、本社：東京都八王子市）は、本日開催しました第 77 回定時株主総会に

おいて任期満了にともなう全取締役の選任および非常勤監査役 1 名選任を行いました。

また、その後の取締役会で代表取締役および同じく任期満了となった全執行役員の改選を決議し、下記の新

経営体制を発足しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役・監査役

第二次中期経営計画「バリュー･クリエーション･プラン」に沿って企業価値の拡大に向けた取り組みを強化し

ている当社は、社内取締役6名、社外取締役3名の陣容で、各事業における収益基盤の再構築と成長戦略を推

進するとともに、"Mobile & Home Multimedia System”事業の具現化に向けて次世代の事業基盤の強化

をはかり、成長戦略を一段と加速させてまいります。
また、当社では、監査役の資格要件の厳格化に対応して監査役体制の強化・充実をはかり、今回、常勤監査

役1名の辞任にともない、非常勤（社外）監査役1名を選任し、常勤監査役2名、非常勤（社外）監査役3名の体

制といたしました。

取締役社長 （代表取締役） 河原 春郎 （重任）

取締役 小松崎 博 （重任）

取締役 塩畑 一男 （重任）

取締役 多木 宏行 （新任）

取締役 田中 俊太郎 （新任）

取締役 清田 晃 （重任）

取締役 （非常勤・社外取締役） 瀬尾 信雄 （重任）

取締役 （非常勤・社外取締役） 川舩 武則 （重任）

取締役 （非常勤・社外取締役） 永友 武雄 （重任）

常勤監査役 加藤 英明 （非改選）

常勤監査役 浜田 修 （非改選）

監査役 （非常勤） 黒崎 功一 （非改選）

監査役 （非常勤） 浅井 彰二郎 （非改選）

監査役 （非常勤） 鷲田 彰彦 （新任）

２．退任取締役・退任監査役

取締役兼執行役員常務としてカーエレクトロニクス市販（オーディオ）事業の発展や米国販売体制の再構築

に貢献した江口祥一郎氏については、今後も米州統括機構統括責任者、ケンウッド U.S.A.社取締役社長として

会 社 名 株 式 会 社 ケ ン ウ ッ ド

代 表 者 名 取 締 役 社 長 河原  春郎

（コード番号 6765 東証 第一部）

問 合 せ 先 広報・IR 室長 能勢  雄章

 （TEL 042-646-6724）

2

米州における事業を推進する立場で執行役員に専念し、引き続き活躍いただきます。

北原一弘氏については、第 77 回定時株主総会終結の時をもって常勤監査役を辞任いたしました。今後は欧

州統括機構統括責任者として欧州における事業を推進する立場で執行役員に就任し、引き続き活躍いただき

ます。

（前取締役） 江口 祥一郎

（前常勤監査） 北原 一弘

３．執行役員

兼CEO 河原 春郎 ケンウッド環境会議 議長

兼専務 小松崎 博 コミュニケーションズ事業部長

横浜事業所長

兼上席常務 塩畑 一男 CR統括部長

CEO補佐（人事勤労担当、財務戦略支援）

兼上席常務 多木 宏行 CFO

財務・経理統括部長、財務・経理統括部 事業経理部長

上席常務 上田 昭男 CEO補佐（業務改革担当）

常務 江口 祥一郎 米州統括機構 統括責任者

ケンウッドU.S.A.社 取締役社長

兼常務 田中 俊太郎 CEO補佐（コンシューマビジネスセクタ担当）

カーエレクトロニクス市販事業部長

カーマルチメディア事業部長

兼常務 清田 晃 調達本部長

CEO補佐（カーエレクトロニクスOEMセクタ担当）

調達本部 戦略調達部長

常務 北原 一弘 欧州統括機構 統括責任者

ケンウッド・ヨーロッパ社 取締役社長

ケンウッド・フランス社 取締役社長

常務 犬飼 真 CEO補佐（コンシューマビジネスセクタ 市場・商品戦略担当）

※「兼」は取締役との兼務

以 上